_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1208.09.2021

Santo André, 23 de setembro de 2021.

Indicações do Vereador Carlos Ferreira

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1001/2021 – G.P. - Proc. 261/21, protocolado sob o nº 2495/2021, onde solicita a
manutenção asfáltica (Tapa Buraco) na Rua Trieste, nº 10 – Vila Metalúrgica;

Ofício nº 1053/2021 – G.P. - Proc. 510/21, protocolado sob o nº 3721/2021, onde solicita a
substituição de tampa de esgoto na Avenida Gago Coutinho, viela 05, nº 78 – Vila Palmares;

Ofício nº 1089/2021 – G.P. - Proc. 739/21, protocolado sob o nº 4414/2021, onde solicita a
manutenção asfáltica (Tapa Buraco) na Rua Haiti, nº 193 – Parque das Nações;

Ofício nº 1089/2021 – G.P. - Proc. 738/21, protocolado sob o nº 4416/2021, onde solicita a
manutenção asfáltica (Tapa Buraco) na Rua Saraiva esquina com a Rua Carijós - Vila Alzira;

Ofício nº 1125/2021 – G.P. - Proc. 1076/21, protocolado sob o nº 5658/2021, onde solicita a
manutenção asfáltica (Tapa Buraco) na Rua Carijós, esquina com a Rua Amambaí - Vila Cecília;

Ofício nº 1409/2021 – G.P. - Proc. 2853/21, protocolado sob o nº 7497/2021, onde solicita a retirada
das pontas de ferro, que permaneceram após o corte das grades, da Pista de Skate Ana Brandão, na
junção com a Praça Missionária Elza Aparecida Carreira, localizada na Avenida Capitão Mário Toledo
de Camargo;

Ofício nº 1474/2021 – G.P. - Proc. 3321/21, protocolado sob o nº 9277/2021, onde solicita a capinação
e raspagem das calçadas e guias na Rua das Laranjeiras, altura do nº 251 – Bairro Campestre;

Ofício nº 1474/2021 – G.P. - Proc. 3319/21, protocolado sob o nº 9279/2021, onde solicita a
manutenção asfáltica (Tapa Buraco) na Rua Sudão, altura do nº 96 – Jardim Santo Alberto;

Ofício nº 1538/2021 – G.P. - Proc. 3671/21, protocolado sob o nº 10412/2021, onde solicita a poda
das árvores localizadas na Rua Macedônia, entre os nºs 291 e 372 – Parque Capuava;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 1023.08.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1613/2021 – G.P. - Proc. 4235/21, protocolado sob o nº 11124/2021, onde solicita a poda de
uma árvore localizada na Rua Managuá, altura do nº 237 – Parque Capuava, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1359/2021 – G.P. - Proc. 2426/21, protocolado sob o nº 7101/2021, onde solicita o reparo do
muro da Creche Municipal Brasil Marques do Amaral, localizada na Rua Dr. Ariovaldo Teles de
Menezes, nº 25 – Vila Mazzei, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Educação, a escola já fez os encaminhamentos necessários
para atendimento com a maior brevidade possível.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
ALCC/MMPD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003400300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.